сельский Совет Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

16.09.2019 год		№ 8

О внесении  изменений и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса и назначения на должность главы администрации Бебяевского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 26.08.2019 №276
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:
сельский Совет Бебяевского сельсовета решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса и назначения на должность главы администрации Бебяевского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области от 26.08.2019 № 276:
1.1. подпункт 5 пункта 13 статьи 4 изложить в следующей редакции:
5) диплом о высшем образовании ( копия)
1.2.  подпункт 9 пункта 13 статьи 4 изложить в следующей редакции:
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по форме, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 №984н;
1.3   Дополнить пункт 13 статьи 4:
 - подпунктом 11 следующего содержания:
          11)  справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 07 ноября 2011 года N 1121 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования" (в случае отсутствия возможности своевременного предоставления справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, допускается предоставление в конкурсную комиссию копии расписки (уведомления, в случае подачи заявления в электронной форме) о приеме уполномоченным органом заявления о выдаче указанной справки)
- подпунктом 12 следующего содержания:
         12) сведения об адресах сайтов и ( или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» на которых гражданин, претендующий на замещение должности главы администрации, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году подачи документов для замещения должности главы администрации;
- подпунктом 13 следующего содержания:
         13) две фотографии ( цветные или черно-белые, на глянцевой или на матовой бумаге) размером 3х4 см, без уголка;

1.4.  Дополнить пункт 14 статьи 4 следующей фразой:
- « Все перечисленные документы, указанные в пункте 13настоящего Положения, подаются одновременно. Копии документов принимаются только при предоставлении  подлинников документов.

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Бебяевского сельсовета .

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления                                       В.В.Евстигнеев